
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июня 2023 года № 538-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 6 Порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в 

государственной собственности Иркутской области, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства)

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года 
№ 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 6 Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня имущества, находящегося в государственной 
собственности Иркутской области, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 
а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 1 декабря 2017 года № 787-пп, изменение, дополнив 
его подпунктом 9 следующего содержания:

«9) об отнесении движимого имущества к имуществу, не подлежащему 
отчуждению в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 22 июля 
2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и
недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель 
Иркутской области

Правительства
К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

